

ЗАТВЕРДЖУЮ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРІ РИНКІВ ФІНАНСОВИХ ПОСЛУГ

Голова Правління
ПРАТ "СК "ЮНІСОН СТРАХУВАННЯ"

ЗАРЕЄСТРОВАНО

У червоний
О. Максимчук



О.В. Карелін

Датум

«10» жовтня 2016 р.

01.11.16.

1116275

ЗМІНИ ТА ДОПОВНЕННЯ №1

до Правил добровільного страхування майна (іншого, ніж передбачено пунктами 5-9 статті 6 Закону України "Про страхування») (нова редакція), зареєстрованих Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг за № 1113195 від 04.07.2013 р.

м. Київ

1. Пункт 1.1 Розділу 1 «ВИЗНАЧЕННЯ ТЕРМІНІВ» Правил викласти у наступній редакції:

«1.1 Страховик – ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ЮНІСОН СТРАХУВАННЯ», яке на підставі Правил страхування укладає зі страхувальниками договори добровільного страхування майна».

2. Пункт 2.1 Розділу 2 «ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ» Правил викласти у наступній редакції:

«2.1. Ці Правила добровільного страхування майна (іншого, ніж передбачено пунктами 5-9 статті 6 Закону України "Про страхування») (нова редакція) ПРАТ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ЮНІСОН СТРАХУВАННЯ», надалі – **Правила страхування**, розроблені відповідно до чинного законодавства України і регулюють правовідносини між Сторонами договору добровільного страхування майна при його укладанні та в період його дії.

3. Пункт 4.3 Розділу 4 «СТРАХОВИЙ РИЗИК І СТРАХОВИЙ ВИПАДОК» доповнити підпунктом 4.3.11 наступного змісту:

«4.3.11. **ВАРІАНТ «11» - ЕКСПЛУАТАЦІЙНІ РИЗИКИ**, а саме:

4.3.11.1. Вплив електричного струму у формі короткого замикання, різке підвищення сили струму або напруги в мережі енергопостачання, вплив індуктивних струмів і інші аналогічні причини.

4.3.11.2. Помилки в експлуатації та/або обслуговуванні.

4.3.11.3. Механічний вплив сторонніх предметів.

4.3.11.4. Пошкодження рідиною.

4.3.11.5. Падіння з висоти.

4.3.11.6. Потрапляння в місце, з якого його неможливо дістати.

4.3.11.7. Інші ймовірні та випадкові події, пов'язані з експлуатацією застрахованого майна, зазначені у Договорі.

4. Розділ 14 «**ПОРЯДОК І УМОВИ ВИПЛАТИ СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ**» доповнити пунктами 14.17, 14.18 наступного змісту:

«14.17. У разі укладення Договору страхування за ризиками, зазначеними в п. 4.3.11 цих Правил, Договором може бути передбачено, що розмір страхового відшкодування дорівнює розміру матеріального збитку, зменшеному на коефіцієнт експлуатації, за кожний календарний місяць (повний/неповний) експлуатації застрахованого майна, якщо інше не передбачено Договором. Розмір коефіцієнту експлуатації визначається умовами Договору.

14.18. Договором страхування може бути передбачена виплата страхового відшкодування Страхувальнику (Вигодонабувачу) шляхом оплати рахунків підприємств, що здійснюють ремонт застрахованого майна, за відновлювальний ремонт застрахованого майна та рахунків підприємств на купівлю деталей, вузлів, агрегатів, що підлягають заміні».

5. Додаток №1 до Правил викласти у новій редакції, що зазначена в Додатку 1 до цих Змін та доповнень №1.

Додаток 1
до Змін та доповнень №1
до Правил добровільного страхування майна (іншого, ніж передбачено пунктами 5-9 статті 6 Закону України «Про страхування») (нова редакція), зареєстрованих Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг за № 1113195 від 04.07.2013 р.

Додаток №1
до Правил добровільного страхування майна
(іншого, ніж передбачено пунктами 5-9 статті 6 Закону України «Про страхування») (нова редакція) від 29 березня 2013 р.

БАЗОВІ СТРАХОВІ ТАРИФИ З ДОБРОВІЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ МАЙНА

1. Основні базові тарифи, подані у таблицях 1, 2 розраховані на один рік, виходячи із груп майна та зі страхових ризиків, які в ній перелічені.

Таблиця 1

Базові річні страхові тарифи, %

Групи ризиків Групи майна	ВАРІАНТ «01» - ВОГОНЬ	ВАРІАНТ «02» - СТИХІЙНІ ЯВИЩА	ВАРІАНТ «03»- ВОДА	ВАРІАНТ «04» - СПРИНКЛЕРНІ СИСТЕМИ	ВАРІАНТ «05», «06» КРАДІЖКА ТА ПІДТО	ВАРІАНТ «07» ТРАНСПОРТ- НА ШКОДА	ВАРІАНТ «08» БІЙ СКЛА
Будівлі та споруди	0,1200	0,0165	0,0600	0,0480	0,0840	0,0100	1,8
Внутрішнє оздоблення	0,1380	0,0153	0,0810	0,0648	0,0940	0,0100	X
Виробниче обладнання	0,1520	0,0176	0,1100	0,0880	0,1080	0,0100	X
Меблі та предмети інтер'єру	0,1580	0,0169	0,1200	0,0960	0,1060	0,0100	X
Офісне обладнання і комп'ютерна техніка	0,1550	0,0176	0,1010	0,0808	0,1120	0,0100	X
Побутова та електротехніка	0,1660	0,0181	0,1010	0,0808	0,1120	0,0100	X
Товарно-матеріальні цінності	0,1600	0,0177	0,1100	0,0880	0,1170	0,0100	X
Особисті речі	0,1700	0,0163	0,1200	0,0960	0,1200	0,0100	X

Таблиця 2

Групи ризиків	ВАРІАНТ «10» - 3 ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ЗА ВСІ РИЗИКИ	ВАРІАНТ «11» - ЕКСПЛУАТАЦІЙНІ РИЗИКИ
Групи майна		
Будівлі та споруди	0,34	X
Внутрішнє оздоблення	0,41	X
Виробниче обладнання	0,49	3,1
Меблі та предмети інтер'єру	0,51	1,1
Офісне обладнання і комп'ютерна техніка	0,48	3,5
Побутова та електротехніка	0,49	4,2
Товарно-матеріальні цінності	0,51	3,7
Особисті речі	0,53	4,5

2. При укладанні Договору страхування на термін до одного року розмір тарифу розраховується виходячи з розміру річного страхового тарифу з урахуванням коефіцієнтів, що наведені у Таблиці 3. При цьому неповний місяць дії договору страхування рахується за повний.

Таблиця 3

Коефіцієнт короткостроковості

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Строк дії договору страхування (місяців)											
Коефіцієнт короткостроковості	0,20	0,30	0,40	0,50	0,60	0,70	0,75	0,80	0,85	0,90	0,95

3. Оригінальний страховий тариф за договором страхування розраховується шляхом множення базового річного страхового тарифу на корегувальні коефіцієнти. Корегувальні коефіцієнти встановлюються Страховиком в залежності від різноманітних факторів ризику, таких як

характеру діяльності страхувальника, від манни, яке приймається на страхування, місцезнаходження предмету договору страхування, наявність охоронних систем та інших суттєвих факторів.
Страховий тариф визначається множенням базового тарифу на поправочні коефіцієнти від 0,05 до 10 відповідно до впливу вищезазначених факторів на ступінь ризику.

4. Максимальна величина нормативу витрат на ведення справи становить 40 % від страхового тарифу. Конкретний розмір нормативу витрат на ведення справи визначається у Договорі страхування.

Актуарій

 / Клименко (свідоцтво 501-018 від 19.11.2015)

Усього в цьому документі
пронумеровано, прошнуровано,
скріплено печаткою та підписом 6
аркушів

Голова Правління

ПРАТ «СК «ЮНІСОН-СТРАХУВАННЯ»

О.В. Карелін

